令和６年度

別冊 ５

阿蘇市水道事業会計補正予算書

議案第 ８６ 号

90457
鉛筆

90457
長方形

－1－

第 1 条 令和６年度阿蘇市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出を次のとおり補正する。

第 1 款 上水道事業収益

第 1 項 営業収益

第 2 款 簡易水道事業収益

第 1 項 営業収益

収　　入　　合　　計

第 1 款 上水道事業費用

第 1 項 営業費用

第 2 款 簡易水道事業費用

第 1 項 営業費用

第 3 款 予備費

第 1 項 予備費

支　　出　　合　　計

千円5,000 千円 △ 3,000 千円 2,000

千円

5,000 千円 △ 3,000 千円 2,000 千円

2,908 千円 1,162 千円 4,070

千円

19,010 千円 800 千円 19,810 千円

20,660 千円 800 千円 21,460

千円494,430 千円 5,700 千円 500,130

千円

468,770 千円 7,900 千円 476,670

430,760 千円 7,900 千円 438,660

千円

令和６年度    阿蘇市水道事業会計補正予算  （第１号）

430,120 千円

千円

2,000 千円

（　　　　科　　　　　目　　　　） （　　　既　決　予　定　額　　） （　　　補　正　予　定　額　　　） （　　　　　　　計　　　　　　　）

432,120 千円

収　　　　　　　　　　入

491,365 千円 2,000 千円 493,365 千円

支　　　　　　　　　　出

499,382 千円 3,162 千円 502,544

8,017 千円 1,162 千円 9,179 千円

第 3 条 予算第７条に掲げる職員給与費の金額を次のように改める。

（1） 職員給与費

令和６年１１月２９日  提  出

阿 蘇 市 長 佐　藤　義　興

110,100 千円

－2－

－3－

阿蘇市水道事業会計補正（第１号）予算に関する説明書

令和６年度

1

1

1

2

1

1 給 水 収 益 2,838 1,162 4,000 水道料金

1,162 9,179

営 業 収 益 2,908 1,162 4,070

収　益　的　収　入　合　計 499,382 3,162 502,544

1　収益的収入及び支出

令和６年度　阿蘇市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収　　　　　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額

430,120 2,000 432,120

                                                                                                                                                                  （単位：千円）

備　　　　考計

上水道事業収益

営 業 収 益

給 水 収 益 水道料金404,100 2,000 406,100

491,365 2,000 493,365

簡易水道事業収益 8,017

－4－

－5－

1

1

1

2

4

2

1

1

2

3

1

1 予 備 費

△ 3,0005,000 2,000

5,000 △ 3,000 2,000

予 備 費

予 備 費 5,000 △ 3,000 2,000

配 水 及 び 給 水 費 4,080 400 4,480 配水及び給水業務全般に関する費用

営 業 費 用

原 水 及 び 浄 水 費

配 水 及 び 給 水 費

総 係 費

原 水 及 び 浄 水 費

収　益　的　支　出　合　計 494,430 5,700 500,130

54,310 10,100 64,410 原水及び浄水業務全般に関する費用

430,760 7,900 438,660

上 水 道 事 業 費 用

補正前の額 補　正　額 計 備　　　　考

468,770 7,900 476,670

支　　　　　出

簡易水道事業費用

営 業 費 用

54,550

137,670

△ 1,200 53,350

△ 1,000 136,670

20,660 800 21,460

                                                                                                                                                                  （単位：千円）

款 項 目

配水及び給水業務全般に関する費用

事業活動の全般に関する費用

原水及び浄水業務全般に関する費用

19,010 800 19,810

7,750 400 8,150

令和６年度

阿蘇市水道事業会計補正（第１号）予算明細書

－6－

－7－

1

1

1

超過料

－ ＝

2

1

1

超過料

－ ＝

給 水 収 益 2,838 1,162 4,000

1 水 道 料 金 2,838 1,162 4,000

簡易水道事業収益 8,017 1,162 9,179

営 業 収 益

1　　収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目 節 補正前の額 補正額 計 備　　　考

（単位：千円）

491,365 2,000 493,365

430,120 2,000 432,120

404,100 2,000 406,100

2,000

2,908 1,162 4,070

270,100272,100

1,1623,822 2,660

3,162 502,544

上水道事業収益

営 業 収 益

給 水 収 益

1 水 道 料 金 404,100 2,000 406,100

合　　　　　計 499,382

1

1

1

水源地施設動力電気料

－ ＝

水質検査委託料

－ ＝

高圧電気保安委託料

－ ＝

作業等委託料

－ ＝

水源地・浄水場施設修理用材料代

－ ＝

水源地滅菌用薬品

－ ＝

水源地・浄水場施設修繕料

－ ＝

県採水検査負担金

－ ＝

2

修繕後の路面補修

－ ＝

高圧電気保安委託料

－ ＝

漏水調査業務委託

－ ＝

18 路面復旧費 400 △ 200 200
200 400 △ 200

2,000 2,700 △ 700

40,200 6,000

7,000

270 370 △ 100

8,3401,800

5,000 2,000

1,070 1,170 △ 100

配水及び給水費 54,550 △ 1,200 53,350

19 委 託 料 11,170 △ 1,000 10,170

計款 項 目 節 補正前の額 補正額

支　　　出

備　　　考

（単位：千円）

上水道事業費用

営 業 費 用

27 会費負担金 0

54,310原水及び浄水費

23 修 繕 費 3,000

21 材 料 費 500

22 薬 品 費 1,600

6,540委 託 料19

12 動 力 費 40,200

2,000 5,000
5,000

100 100

3,000 2,000

720 820 △ 100

476,670468,770 7,900

430,760 7,900 438,660

100

10,100 64,410

0100

△ 200 300
300 500 △ 200

400 2,000
2,000 1,600 400

6,000 46,200
46,200

－8－

－9－

ロボット清掃業務委託

－ ＝

分筆登記等委託料

－ ＝

4

水道料金改定業務委託

－ ＝

2

1

1

阿蘇山簡水原水費

－ ＝

2

配水施設動力電気料

－ ＝

漏水調査業務委託

－ ＝

山上給水運搬業務

－ ＝

本管等修繕料

－ ＝

3

1

1

予備費用

－ ＝

備　　　考

3001,500 1,200

合　　　　　計 494,430 5,700 500,130

予 備 費

予 備 費

予 備 費

1 予 備 費

2,600 2,200 400

400 600 △ 200

600 800 △ 200

1,400 1,100 300

1,500 1,000

2,000

簡易水道事業費用 20,660

委 託 料 15,760
△ 1,000

営 業 費 用

配水及び給水費

1,0000

19,010 800 19,810

800 21,460

△ 1,000 14,760

4,480

19

4,080 400

原水及び浄水費 7,750 400 8,150

総 係 費 137,670 △ 1,000 136,670

（単位：千円）

款 項 目 節 補正前の額 補正額 計

12 動 力 費 1,100 300 1,400

26 原 水 費 2,200 400 2,600

500 1,000 △ 500

5,000 △ 3,000

5,000 △ 3,000 2,000

5,000 △ 3,000 2,000

5,000 △ 3,000 2,000

5,000 △ 3,000 2,000

19 委 託 料 1,410 △ 400 1,010

23 修 繕 費 1,000 500 1,500
500